GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP

Gerência Concursos e Posses - SEGEP-GCP
EDITAL Nº 248/2025/SEGEP-GCP

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas – Respondendo conforme Portaria n. 9026/2025 -Senhora Anna
Polliana Oliveira Arivabene  Coelho, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos do Despacho (0066738627), em
referência ao Edital n. 245/2025/SEGEP-GCP (0066251189), constantes do Processo n. 0029.071140/2023-49, torna público o
resultado da décima sexta mudança de opção de localidade de vaga, em referência ao Processo Seletivo Simplificado SEDUC,
regido pelo Edital n. 29/2024/SEGEP-GCP, homologado através do Edital n. 88/2024/SEGEP-GCP, publicado no Diário Oficial do
Estado de Rondônia – Edição n. 74, de 23 de abril de 2024, para a contratação temporária de Professor Classe C-Graduações
Diversas, conforme a seguir:

CANDIDATOS QUE OPTARAM PELA MUDANÇA DE OPÇÃO DE LOCALIDADE DE VAGA – DEFERIDOS

1. Vagas Disponíveis: PROFESSOR  CLASSEC–40 HORAS

SUPER/SEDUC INSC. NOME PCD PPP CARGO

LOCALIDADE
ORIGINAL DE
OPÇÃO DE
VAGA
CONFORME
EDITAL N.
29/2024/SEGEP-
GCP

MUDANÇA DE
OPÇÃO DE
VAGA/
LOCALIDADE
CONFORME
EDITAL N.
245/2025/
SEGEP-GCP

NOTA
FINAL CLAS.

BURITIS 53690 JÚLIA DURAN
RONDON Não Sim

Professor Classe C -
40 horas/Língua
Espanhola

GUAJARÁ
MIRIM/
Guajará Mirim

Buritis/Extensões 70 1º

CEREJEIRAS 47592 MARIA LUCIA
MEDEIROS Não Não Professor Classe C -

40 horas/Supervisor

PORTO VELHO/
Distrito de São
Carlos

Cerejeiras 75 1º

CEREJEIRAS 42389

PAULO
AURELIO
SOUZA DOS
SANTOS

Não Não Professor Classe C -
40 horas/Matemática

ARIQUEMES/
Cacaulândia

Colorado do
Oeste 70 1º

CEREJEIRAS 55222
VANESSA
SILVA
LUSTOSA

Não Não Professor Classe C -
40 horas/Matemática JARU/Jaru Colorado do

Oeste 70 2º

CEREJEIRAS 56052

DANYEL
HENRIQUE
BRILHANTE
CORAL

Não Não Professor Classe C -
40 horas/Matemática

PORTO VELHO/
Porto Velho

Colorado do
Oeste 32,5 3º

CEREJEIRAS 45297
FLAVIA
VIEIRA
FELIPE

Não Não
Professor Classe C -
40 horas/Pedagogia/
Anos Iniciais

VILHENA/
Vilhena

Pimenteiras do
Oeste 75 1º

CEREJEIRAS 42540

MIRELI
ASSUNÇÃO
BEZERRA
OLIVEIRA

Não Não
Professor Classe C -
40 horas/Pedagogia/
Anos Iniciais

CEREJEIRAS/
Cerejeiras

Pimenteiras do
Oeste 75 2º

CEREJEIRAS 42020

SONIA
APARECIDA
DA SILVA
SOARES

Não Não
Professor Classe C -
40 horas/Pedagogia/
Anos Iniciais

VILHENA/
Vilhena

Pimenteiras do
Oeste 72,5 3º

26/11/25, 11:09 SEI/RO - 0066764314 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=69162863&inf… 1/2

CEREJEIRAS 41604
VALDIVA
CARVALHO
MORAES

Não Não
Professor Classe C -
40 horas/Pedagogia/
Anos Iniciais

PORTO VELHO/
Porto Velho

Pimenteiras do
Oeste 72,5 4º

CEREJEIRAS 39469

DANIELA
NASCIMENTO
DE SOUSA
CLAUS

Não Não
Professor Classe C -
40 horas/Pedagogia/
Anos Iniciais

VILHENA/
Vilhena

Pimenteiras do
Oeste 72,5 5º

CEREJEIRAS 55089
JOSÉ MARIA
ARROIO
EVANGELISTA

Não Não

Professor Classe C -
40
horas/Pedagogia/Anos
Iniciais

PORTO VELHO/
Porto Velho

Pimenteiras do
Oeste 70 6º

CEREJEIRAS 51746
KEMILY
POGGERE DE
MOURA

Não Não
Professor Classe C -
40 horas/Pedagogia/
Anos Iniciais

CEREJEIRAS/
Colorado do
Oeste

Pimenteiras do
Oeste 70 7º

OURO PRETO
DO OESTE 44350

MARCOS
VINICIUS
RODRIGUES
JUNIOR

Não Não Professor Classe C -
40 horas/Física

ESPIGÃO DO
OESTE/Espigão
do Oeste

Ouro Preto do
Oeste 70 1º

ROLIM DE
MOURA 47513

GUSTAVO
LUAN
SANTOS DA
SILVA

Não Não
Professor Classe C -
40 horas/
Sociologia

PORTO VELHO/
Porto Velho

Distrito Nova
Estrela 75 1º

ROLIM DE
MOURA 49497

DÉBORA
GOMES DE
SOUZA

Não Não
Professor Classe C -
40 horas/Língua
Portuguesa

COSTA
MARQUES/
Costa Marques

Rolim de Moura 70 1º

ROLIM DE
MOURA 39451

BIANCA
SODRÉ
BENTO

Não Não
Professor Classe C -
40 horas/Língua
Portuguesa

PORTO VELHO/
Porto Velho Rolim de Moura 70 2º

 Porto Velho–RO,   25 de  novembro  de 2025.

Anna Polliana Oliveira Arivabene Coelho

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Respondendo - Portaria n. 9026/2025

Documento assinado eletronicamente por ANNA POLLIANA OLIVEIRA ARIVABENE COELHO, Assessor(a), em 25/11/2025, às
15:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril
de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0066764314 e o código
CRC B7BC0841.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0029.071140/2023-49 SEI nº 0066764314

26/11/25, 11:09 SEI/RO - 0066764314 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=69162863&inf… 2/2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0